МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

29.10.2020 № ЮЮ/ОД

О результатах одиннадцатого конкурса
проектов по развитию университета
и университетской среды

В целях реализации Программы повышения конкурентоспособности ТГУ
среди ведущих мировых научно-образовательных центров
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения экспертной комиссии конкурса проектов по
развитию университета и университетской среды (протокол № 1 от 22.10.2020)
признать следующие проекты победителями конкурса (с финансированием до
300 000 рублей):

1.1. Проект «Организация англоязычной онлайн-службы психологической
поддержки для иностранных студентов», авторы: Найман Азамат Базарбаевич,
Белоплотова Кристина Евгеньевна, Жулёва Лидия Петровна, Обуховская Виктория
Борисовна, Сизаск Оксана Ивановна, Назметдинова Дилара Гамзатовна
(финансирование -  280 000 рублей).

1.2. Проект «Language Wednesday: создание мобильного сервиса и
организация работы клуба для изучения иностранных языков», авторы: Цуканова
Елена Васильевна, Бирюкова Дарья Алексеевна, Сербина Галина Николаевна,
Пархоменко Андрей (финансирование -  290 000 рублей).

1.3. Проект «Создание Центра академического успеха для иностранных
студентов и студентов, обучающихся на англоязычных программах», автор:
Мишенина Юлия Александровна (финансирование -  300 000 рублей).

2. Обеспечить нормативную, организационную, финансовую поддержку
реализации проектов-победителей в рамках выполнения проекта Программы
повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно­
образовательных центров «Создание инициативной среды, поддерживающей
процесс управления изменениями» в соответствии с утвержденными паспортами
инициативных проектов.

3. Управлению делами (Е.В. Бельская) довести настоящий приказ до
сведения руководителей структурных подразделений (деканов факультетов и
директоров институтов).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
социальным вопросам С.П. Кулижского.

Ректор Э.В. Галажинский

М.В. Короткая
8903950 4272